

Inspectoratul de Politie Criuleni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Renovarea birourilor blocului "D" al Inspectoratului de politie Criuleni

Valoarea de deviz 233 331,86 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	16,14	36,61	590,88
2.	7122050013400	Zidar	h-om	106,30	36,61	3 891,64
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	44,46	36,61	1 627,68
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	97,52	36,61	3 570,21
5.	7123010010200	Betonist	h-om	16,71	36,61	611,75
6.	7123011000200	Betonist	h-om	19,96	36,61	730,74
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,33	36,61	121,91
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	378,83	36,61	13 868,96
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	374,32	36,61	13 703,85
10.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	14,54	36,61	532,30
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	225,62	36,61	8 259,95
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1,79	36,61	65,53
13.	7212030022700	Sudor	h-om	7,64	36,61	279,70
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,32	36,61	84,94
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	128,60	25,30	3 253,58
16.	7422010060100	Timplar	h-om	633,28	25,30	16 021,98
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,58	25,30	368,87
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	301,24	25,30	7 621,37
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	25,71	25,30	650,46
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	80,85	25,30	2 045,50
Total manopera						77 901,80

Materiale:

1.	01	cornier	m	31,40	2,65	83,21
2.	02	cornier	m	128,00	2,65	339,20
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	10,44	3,50	36,54
4.	1111000100048	Strat sintetic	m2	205,21	2,69	552,01
5.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,60	175,00	105,00
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	15,74	158,00	2 486,92
7.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,66	158,00	104,28
8.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,50	158,00	79,00
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	17,68	5,00	88,40
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,08	2 850,00	3 078,00
11.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	2 850,00	0,00
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 318,00	0,10	131,80

13.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	80,70	54,20	4 373,94
14.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	195,44	8,58	1 676,88
15.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	3,40	12,50	42,50
16.	2320166200729	Parchetin	l	5,80	18,95	109,91
17.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	5,20	6,80	35,36
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,34	47,50	63,65
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	67,86	14,25	967,01
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	87,36	14,67	1 281,57
21.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	150,07	14,67	2 201,53
22.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,56	15,85	24,73
23.	24302261000001	Fuga	kg	19,77	12,25	242,19
24.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	6,18	22,30	137,81
25.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	15,27	19,52	298,07
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,47	56,00	26,32
27.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	27,47	1,55	42,58
28.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	34,34	1,68	57,69
29.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	7,55	7,24	54,66
30.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	907,20	2,85	2 585,52
31.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	352,93	1,05	370,58
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 881,98	1,05	5 126,08
33.	26511221004022	Ciment M-400	kg	91,91	1,05	96,51
34.	2652102100713	Var pasta	m3	0,03	2 850,00	85,50
35.	2652102100737	Var hidratat	kg	22,85	4,50	102,83
36.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	59,31	1,65	97,86
37.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	40,01	1,45	58,02
38.	2653102100831	Amestec uscat	kg	399,84	1,05	419,83
39.	26531021008311	Tink	kg	34,27	14,68	503,08
40.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	104,22	10,95	1 141,21
41.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	743,65	1,05	780,84
42.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	1,07	18,50	19,80
43.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	67,88	78,50	5 328,58
44.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	266,89	1,10	293,58
45.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	7,48	32,00	239,36
46.	2670112204051	Placi din laminat	m2	205,21	47,50	9 747,48
47.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	110,66	1,50	165,99
48.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	8,06	4,85	39,10
49.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	10,78	45,20	487,26
50.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	16,20	17,50	283,50
51.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	100,45	17,50	1 757,88
52.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	268,80	74,50	20 025,60
53.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,88	17,50	85,40
54.	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,50	28,20	14,10
55.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	488,00	14,50	7 076,00
56.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	156,00	14,50	2 262,00
57.	2811236832352	Burghiu widia	buc	30,24	1,85	55,94
58.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,44	850,00	2 074,00
59.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,41	14,50	5,94

60.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,22	26,00	83,72
61.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	9,76	0,20	1,95
62.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 024,00	0,20	204,80
63.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	54,94	0,10	5,49
64.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	84,04	0,60	50,42
65.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,50	6,50	3,25
66.	4011106202741	Energie electrica	kw	105,11	2,10	220,72
67.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,86	15,95	77,53
68.	4100126202818	Apa	m3	23,73	15,95	378,51
69.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,48	4,80	2,30
70.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	90,97	1,50	136,45
Total materiale de constructii						81 215,27

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	4,80	250,00	1 200,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,39	10,00	63,90
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	13,37	10,00	133,70
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,74	220,00	162,80
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,20	10,00	2,00
6.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	3,24	15,00	48,60
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	31,27	45,00	1 407,15
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,83	25,00	45,75
9.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	13,46	20,00	269,20
10.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,53	45,00	23,85
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,20	25,00	105,00
12.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,03	15,00	0,45
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,09	25,00	2,25
14.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,51	25,00	37,75
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,48	25,00	112,00
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,20	20,00	24,00
17.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,13	240,00	31,20
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,36	220,00	1 839,20
Total utilaje de constructii						5 508,80

Прямые затраты	Lei	164 625,87
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	17 527,90
Transportarea materialelor	2,50 %	2 030,38
Total	100,00 +	184 184,15
Cheltuieli de regie	3,50 %	6 446,45
Total	100,00 +	190 630,60
Beneficiul de deviz	2,00 %	3 812,62
Total	100,00 +	194 443,22
TVA	20,00 %	38 888,64

Total deviz:

233 331,8

6

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)